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ŠIRVINTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,BURATINAS“ DIREKTORIAUS 

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

1. Įstaigos pristatymas: 

1.1. Širvintų lopšelis-darželis „Buratinas“ – biudžetinė neformaliojo ugdymo įstaiga. Adresas: 

Jaunimo g. 16, LT-19113 Širvintos, telefonas (8 382) 52 355; el. paštas  buratinas@zebra.lt 

1.2. Direktorė Vacė Vaskelienė, įgijusi antrąją vadybinę kategoriją, vadybinis stažas – 32 

metai.  

1.3. Darbuotojų skaičius: 

 

Administracijos darbuotojai Pedagogai Kiti darbuotojai 

3 24 28 

 

1.4. Vaikų skaičius: 

 

Metai 2012-09-01 2013-09-01 2012-12-31 2013-12-31 

Grupių skaičius 12 12 12 12 

Vaikų skaičius 220 251 233 249 

 

 

1.5. Naudojamos šildomos patalpos – 1659,9  kv. m. 

 

1.6. Finansavimo šaltiniai 

 

 2012 m. (tūkst., Lt) 2013 m. (tūkst., Lt) 

Savivaldybės biudžeto lėšos: 749,4 858,3 – p. 848,7 

               darbo užmokestis 470,7 553,8 

               soc. draudimas 144,4 171,1 

               prekės ir paslaugos 100,2 92,1 

               Mityba (lengvatinė) 30,0 31,7 

               darbdavių socialinė parama pinigais 4,1 — 

               ilgalaikis turtas — — 

Mokinio krepšelio lėšos: 540,4 579,6 

               darbo užmokestis 402,8 432,6 

               soc. draudimas 124,7 133,6 

               prekės ir paslaugos 12,4 13,4 

               darbdavių socialinė parama pinigais 0,5 — 

               ilgalaikis turtas — — 
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Valstybės lėšos  

(Papildymas ikimokykliniam ugdymui) 
15,5 — 

                darbo užmokestis 11,5 — 

                soc. draudimas 3,6 — 

                prekės ir paslaugos 0,4 — 

Lopšelio-darželio biudžetinės pajamos 250,9 –  p. 233,2 236,0 – p. 194,4 

                mityba 179,1 145,3 

                apranga ir patalynė 11,0 — 

                spaudiniai 3,9 0,5 

                prekės ir paslaugos 35,2 48,6 

                ilgalaikis turtas 4,0 — 

Valstybės lėšos nemokamam  

priešmokyklinukų maitinimui 
8,0 – p. 7,6 6,8 –  p. 6,1 

Projektinės lėšos — 1,5 

                Darbo biržos subsidijos 1,8 – p. 1,4 — 

Paramos lėšos:   

                2 proc. nuo GPM 7,6 – p. 7,4 10,0 

Išmokos už savarankišką dalyvavimą pieno 

ir vaisių bei daržovių vartojimo skatinimo 

programose: 

                     vaisių ir daržovių 

                     pieno 

 

 

 

15,3 

18,5 p. – 24,4 

 

 

 

 

25,5 – p.24,5 

Gauta lėšų iš visų finansavimo šaltinių:  

Panaudota iš viso: 

1612,3 

1579,3 

1717,7 

1664,8 
     

      p. – panaudota 
 

 

2. ŽMOGIŠKŲJŲ, MATERIALIŲ IR FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS. 

                 

Sąmatoje numatytas lėšas naudojome tikslingai ir taupiai. Gerinome įstaigos materialinę bazę. 

Įstaigos finansinis prioritetas buvo tolesnis edukacinių erdvių gerinimas. Žaidimų kambarius 

papildėme naujais žaislais, knygomis, naujomis metodinėmis priemonėmis, sportiniu inventoriumi.  

Nuolat tvarkoma darželio teritorija, kiemo inventorius. Iš paramos lėšų pakeistos rūbinėlių 

spintelės 3 grupėms, kieme įrengtos 2 erdvios medinės pavėsinės, lopšelio-darželio erdves 

papuošėme vaikų mėgiamomis lavinamosiomis dekoracijomis, 2 lopšelinėse grupėse pakeisti 

staliukai ir kėdutės. Virtuvei nupirkti nauji kokybiški puodai maistui  gaminti. 

Jeigu lopšelis-darželis nepritrauktų lėšų, turtinti edukacinių erdvių, aprūpinti jį  ūkio prekėmis  

būtų neįmanoma, nes biudžeto skiriamų lėšų pakaktų tik mokesčiams už komunalines paslaugas, 

maitinimą bei darbuotojų atlyginimams. 

Lopšelio-darželio pedagogai ir aptarnaujantis personalas yra patyręs, rūpestingas, nuolat 

tobulina savo kvalifikaciją. Tam sudarytos palankios sąlygos. Įstaiga turi visas tam reikalingas 

technines priemones, kviečiami žymūs edukologai, psichologai, praktikai vesti seminarų, dalintis 

gerąja darbo patirtimi.  

Už gerą darbą  darbuotojai pagerbiami, jiems padėkojama.  

Materialinių ir finansinių išteklių valdymas buvo atliekamas vadovaujantis lopšelio-darželio 

veiklą reglamentuojančiais dokumentais. Įstaiga užtikrino skaidrų, savarankišką finansų 

panaudojimą, finansinę atskaitomybę. Dėka skaidraus paramos lėšų naudojimo, glaudaus ryšio su 

Tėvų taryba ir išsamaus atsiskaitymo jai 2014 m. pavyko gauti 10 tūkst. Lt dydžio paramą nuo 2 

proc GPM. Tai didžiausias rodiklis tarp visų didžiųjų rajono švietimo įstaigų. 
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3.  LOPŠELIO-DARŽELIO VEIKLOS PROGRAMOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ 

ĮGYVENDINIMAS 

             

 Lopšelio-darželio „Buratinas” strateginio veiklos plano 2013–2015 metams tikslas – užtikrinti 

kokybišką ugdymą bei turtinti lopšelio-darželio  materialinę bazę. 

Lopšelio-darželio veiklos strategija siejasi su metinės veiklos programos tikslais ir 

uždaviniais. 2013 m. veiklos programos uždaviniai buvo:  

1. Skatinti vaiko kūrybiškumą ir saviraišką, ieškant naujų galimybių kūrybinių 

sumanymų įgyvendinimui, plėtoti pilietiškumo ugdymą.  

2. Stiprinti vaikų sveikatą, ugdyti sveikatos saugojimo kompetenciją, gebėjimą 

sąmoningai saugoti savo ir kitų sveikatą.  

3. Gerinti edukacinių aplinkų aprūpinimą bei tobulinimą, atitinkantį ugdytinių 

poreikius bei tėvų ir bendruomenės lūkesčius įstaigos grupėse ir lauke.   
Įgyvendinant šiuos uždavinius  didelį dėmesį skiriame vaiko vertybinėms nuostatoms ugdyti 

bei jo gebėjimams ir patirčiai lavinti. Strateginio plano, veiklos programos tikslas ir uždaviniai buvo 

įgyvendinami visos lopšelio-darželio bendruomenės dėka, kurie savo darbe vadovavosi 

demokratišku darbo stiliumi, taikė įvairius ugdymo(si) metodus, būdus, naujas technologijas. Jų 

veikla buvo pagrįsta bendruomeniškumu, partneryste, pagalba vienas kitam. 

 

4. LOPŠELIO-DARŽELIO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ RŪŠYS 

 

Ugdomasis procesas vyko pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

Ugdomoji veikla įstaigoje organizuota pagal lopšelio-darželio „Buratinas“ ikimokyklinio ugdymo 

programą „Vaikystės tiltai“, Priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą ir išsilavinimo 

standartus, Ankstyvojo ugdymo vadovą tėvams ir pedagogams, Saugios ir sveikos gyvensenos 

ugdymo programą, Gyvenimo įgūdžių bei Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programas.  

Didelis dėmesys skirtas vaikų komunikavimo kompetencijos plėtojimui, ankstyvojo amžiaus 

vaikų saviraiškos, aktyvumo skatinimui bei pedagogų organizuojamos veiklos tikslingumui, 

veiksmingumui. Vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo programa, kryptingai puoselėjamos sveikos 

gyvensenos idėjos. 2013 m. lopšelis-darželis „Buratinas“ vykdė projektą „Sveikatos takeliu“. 

(finansavimas 1,5 tūkst. Lt). Tęsiamas projektas „Noriu augti sveikas“ . Lyginant su 2012 m. 

žymiai sumažėjo vaikų sergamumas. 2012 m. turėjome 321 ligos atvejį esant vidutiniam vaikų 

skaičiui – 214, o 2013 m. – 274 ligos atvejus, esant vidutiniam vaikų skaičiui 234. Dalyvauta 

sveikatos konkursuose ir kituose tradiciniuose bei netradiciniuose renginiuose. Taip pat daug 

dėmesio skirta priešmokykliniam ugdymui. Tėvams buvo teikiama informacija apie vaiko raidą bei 

pasiekimus. Stebėta ugdytinių adaptacija. 

Įstaigoje teikiama pedagoginė pagalba vaikui ir šeimai. Logopedo pagalba buvo teikiama 24 

vaikams. Specialistas teikė metodinę pagalbą pedagogams, konsultavo tėvus. Socialinis pedagogas 

vykdė socialinių gebėjimų ugdymo bei kitas socialines programas. Aktyviai dirba Vaiko gerovės 

komisija. Lopšelyje-darželyje veikia visos paros grupė. Tėvai turi galimybę atvesti vaiką anksčiau ir 

paimti vėliau, o šeimos, ypač nepilnos ir dirbančios Vilniuje, gali naudotis šia grupe 5 dienas per 

savaitę ištisą parą. 

Įstaigoje teikiamos maitinimo paslaugos, už kurias mokamas steigėjo nustatytas mokestis. Už 

maitinimą moka tėvai. 4 kartus per dieną vaikai maitinami šviežiai pagamintu, šiltu maistu.  Už 42 

vaikų maitinimą tėvai mokėjo 50 procentų, 12 vaikų tėvai už maitinimą nemokėjo. Nuo 2011 m.   

įstaiga savarankiškai dalyvauja pieno ir vaisių bei daržovių vartojimo skatinimo programose, 

gauna nemažą paramą už šių produktų vartojimo organizavimą.             

Lopšelyje-darželyje vykdomas papildomas meninis ugdymas:  veikia vaikų muzikinės raiškos  

grupė „Šypsenėlė“. 

Visų šeimų, pageidavusių lankyti lopšelį-darželį „Buratinas“ 2013 metais, poreikiai buvo 

patenkinti. 
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5. VADOVO INDĖLIS, TOBULINANT ĮSTAIGOS ADMINISTRAVIMĄ 

 

2013 metais vadovo iniciatyva sukurtos darbo grupės dalyvavo įvairiuose veiklos projektuose 

(internetinio puslapio atnaujinimas, projektų, programų rengimas ir kt.). 2013 m. strateginio plano, 

veiklos programos ruošimui ir įgyvendinimui vadovas inicijavo darbo grupes., koordinavo jų 

veiklą. Skatintos pedagogų iniciatyvos, organizuojant tradicinius renginius, stiprinta veiklos 

motyvacija, stiprintas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Atnaujinta įstaigos interneto 

svetainė. Atliktos tėvų apklausos parodė teigiamą teikiamų paslaugų vertinimą ir išryškino kai 

kuriuos probleminius veiklos aspektus, į kuriuos buvo atsižvelgta planuojant tolesnę veiklą. 

2013  metais stiprinau darbuotojų atsakomybę bei motyvaciją, sudariau galimybę ir skatinau 

darželio komandos narius tobulinti asmenines kompetencijas dalyvaujant seminaruose bei 

mokymuose, pati vedžiau „Asmeninio efektyvumo” mokymus pedagogams. Skatinau iniciatyvas, 

turtinant edukacines aplinkas, rūpinausi kuo palankesnių darbo sąlygų sudarymu, ugdytinių 

maitinimo organizavimu, mikroklimatu įstaigoje. Pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi, 

pristatydami parengtus projektus, pranešimus. Darbuotojų profesinis tobulėjimas įtakojo ugdymo 

turinio kaitą ir darbo kokybę. 

2013  metais  vyko planiniai lopšelio-darželio patikrinimai (Vilniaus visuomenės sveikatos 

centro Širvintų skyrius, Valstybinės  maisto ir veterinarijos tarnybos Širvintų skyrius, Širvintų 

rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba). Pateiktos rekomendacijos įvykdytos. Neplaninių 

patikrinimų nebuvo, nes tarnybos  2013 metais negavo jokių nusiskundimų įstaigos veikla. 

 

 

6. ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMO ORGANIZAVIMAS, REZULTATAI IR GAUTŲ 

DUOMENŲ PANAUDOJIMAS VEIKLAI TOBULINTI, SAVIVALDOS INSTITUCIJŲ 

PLĖTOJIMAS IR JŲ ĮTRAUKIMAS Į ĮSTAIGOS VALDYMĄ. 

 

Lopšelio-darželio „Buratinas“ taryba, Mokytojų taryba, Tėvų taryba, Mokytojų atestacijos bei 

Vaiko gerovės komisijos aktyviai dalyvavo sprendžiant įstaigos veiklos klausimus. Lopšelio-

darželio taryba numatė savo veiklos perspektyvas, aprobavo parengtus dokumentus, prižiūrėjo 

įstaigos finansinę-ūkinę veiklą, inicijavo kultūrinės veiklos organizavimą. Mokytojų taryba 

analizavo veiklos ir ugdymo programos įgyvendinimą, skatino inovacijų paiešką ir patirties sklaidą. 

Išanalizuota įstaigos veikla, nustatytos stipriosios ir silpnosios pusės, priimti sprendimai veiklos 

tobulinimui ir gerinimui. Metodinio būrelio pasitarimų metu  buvo skaitomi pranešimai, vedama 

praktinė veikla,  didelis dėmesys buvo skiriamas gerosios darbo patirties sklaidai. Produktyvi darbo 

grupių veikla, glaudus administracijos bendradarbiavimas su savivaldos institucijomis, padėjo 

sėkmingai įgyvendinti veiklos programos tikslus ir uždavinius. 

2011-2013 m. vykęs giluminis auditas  rekomendavo toliau tobulinti vaikų pasiekimų 

vertinimo sistemą, šeimos informavimo apie vaiką procedūrų kokybę, planuojant veiklą, 

labiau atsižvelgti į individualius vaikų ugdymosi poreikius. 

 

 

7. UGDYMO(SI) PROCESO VALDYMAS, UGDYMO TURINIO VADYBA, EDUKACINIŲ 

APLINKŲ KŪRIMAS IR TOBULINIMAS, VAIKŲ SAUGUMO IR LYGIŲ GALIMYBIŲ 

UŽTIKRINIMAS, TĖVŲ (KITŲ TEISĖTŲ VAIKO ATSTOVŲ) INFORMAVIMAS IR 

ŠVIETIMAS 

 

Ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas grupėse buvo vykdomas pagal Širvintų 

lopšelio-darželio „Buratinas” parengtą ikimokyklinio ugdymo programą „Vaikystės tiltai“. 

Priešmokyklinio ugdymo grupėje vaikai buvo ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo(si) 

programą.  

2013 metais lopšelyje-darželyje buvo ugdomi ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikai. 
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Įstaigoje veikiančias savivaldos institucijas įtraukiau į įstaigos valdymą.  Savivaldos atstovai  

ir tėvai dalyvavo rengiant strateginį bei metinį veiklos planus.  Vykdyta jų įgyvendinimo stebėsena. 

Daugelis sprendimų yra priimama vadovaujantis įstaigos bendruomenės apklausomis ir 

anketavimu, atsižvelgiant į tėvų, pedagogų ir kitų bendruomenės narių poreikius ir nuomones. 

 

8. DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PROJEKTUOSE, PARTNERYSTĖ, VEIKLOS 

TOBULINIMAS, GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 

 

Bendruomenės nariai supranta socialinės partnerystės svarbą įstaigos veiklai, vyksta bendri 

renginiai, projektai. Nuolat palaikome ryšius su kitais Širvintų rajono lopšeliais-darželiais, 

kolegomis iš Ukmergės, Molėtų rajonų, Socialinės paramos ir sveikatos, rajono savivaldybės Vaiko 

teisių apsaugos skyriais, Širvintų visuomenės sveikatos centru, Širvintų švietimo centru, 

Pedagoginės psichologinės pagalbos tarnyba. 

2013 m.  dalyvavome šiuose projektuose: 

1. Tarptautinėje vaikų socialinių gebėjimų ugdymo programoje „Zipio draugai.“ 

2. Respublikiniame projekte „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“. 

3. Vykdėme sveikatinimo projektą „Sveikatos takeliu“, gavome 1,5 tūkst. Lt finansavimą iš 

savivaldybės sveikatos programų lėšų. 

4. Vykdėme tęstinius lopšelio-darželio projektus „Noriu augti sveikas“, „Mano tėviškėlė“, 

„Kartų ryšys“. 

5. Rūpindamiesi vaikų sveikata, dalyvavome paramos programose: „Pienas vaikams“ ir 

„Vaisių vartojimo skatinimas“. 

Bendruomenė toliau puoselėjo ir formavo įstaigos kultūrą ir tradicijas. Savo įstaigos gerąją 

darbo patirtį skleidėme savo interneto svetainėje www.sirvintuburatinas.lt, žiniasklaidoje, ruošėme 

lankstinukus, stendus. 

                                                

9. PROBLEMOS, KURIAS BŪTINA SPRĘSTI: 

 

1. Būtina baigti pertvarkyti lauko įrengimus: pašalinti dar likusius senus, pakeičiant juos  

šiuolaikiškesniais, funkcionalesniais, estetiškesniais.  Kadangi viskas, kas skirta vaikams, kainuoja 

labai brangiai, ieškosime rėmėjų tam projektui, patys dalyvausime projektuose.   

2. Lopšelyje-darželyje „Buratinas“ kompiuterizuotos 5 darbo vietos. Būtina įrengti daugiau 

kompiuterizuotų darbo vietų pedagogams.   

 

 

 

 

Direktorė      Vacė Vaskelienė 
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